
COMUNE DI SCICLI
(Provincia Regionale di Ragusa)

VII Settore LL.PP. 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

     N. 175  del 30.07.2010

OGGETTO: Approvazione verbale di apertura buste per l'affidamento dell'incarico del servizio di
progettazione  esecutiva  e  coordinamento  alla  sicurezza  in  fase  di  progettazione
relativo al progetto dei lavori di “ riqualificazione e completamento zona artigianale
di C.da Zagarone nel Comune di Scicli. Centro Servizi”.

                       
IL CAPO VII SETTORE

Premesso che con determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 133 del 05.07.2010  è  stato disposto:
− di  procedere  all'individuazione  e  alla  scelta  del  professionista  a  cui  conferire  la

progettazione  esecutiva  e  il  coordinamento  alla  sicurezza  in  fase  di  progettazione  in
presenza del progetto definitivo per i lavori di “ Riqualificazione e completamento della
zona artigianale di C.da Zagarone, nel Comune di Scicli, centro servizi” mediante procedura
negoziata  con  il  criterio  dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  individuando  i
professionisti da invitare alla procedura negoziata nell'albo dei professionisti approvato con
determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 104 del 16.06.2010, in quanto trattasi di incarico il
cui importo stimato è compreso tra € 20.000,00 ed € 100.000,00;

− è stata approvata la lettera d'invito e il disciplinare d'incarico;
− è stato stimato l'ammontare della prestazione in € 36.310,64 per onorario, € 10.798,08 per

spese e accessori per un totale di € 47.108,72 oltre IVA, CNPAIA e visto parcella, soggetto
a ribasso;

Visto  il  verbale  di  apertura  buste  del  06.07.2010  con  il  quale  l'incarico  è  stato  aggiudicato
provvisoriamente all'  Associazione Temporanea di professionisti:  Arch. Viviana Pitrolo – Arch.
Enrico Occhipinti  che ha offerto il ribasso del 5%  sull'onorario e del 15% su spese e accessori;
Accertato che il verbale in esame è stato affisso all’Albo Pretorio del Comune dal 06.07.2010 al
08.07.2010 giusta certificazione del Segretario Comunale del 12.07.2010 e che contro di esso non
sono stati prodotti rilievi e contestazioni;
Constatata la regolarità dell’aggiudicazione provvisoria; 
Visto l’OREL vigente;

DETERMINA

Per la causale in premessa :
1)-Approvare  il  verbale  di  apertura  buste  per  l'affidamento  dell'incarico  del  servizio  di
progettazione esecutiva e coordinamento alla sicurezza in fase di progettazione relativo al progetto
dei lavori di riqualificazione e completamento zona artigianale di C.da Zagarone nel Comune di
Scicli, centro servizi,  aggiudicando l'incarico all'Associazione Temporanea di professionisti : Arch.
Viviana Pitrolo e Arch. Enrico Occhipinti, con sede in Scicli, Via Marsala n. 3,  che ha offerto il

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\175.doc



ribasso del 5% sull’onorario e del 15% per spese e accessori  per l’importo contrattuale complessivo
di €. 43.673,48;
2)- Trasmettere,   la  presente  determinazione  al  servizio  finanziario  per  i  provvedimenti  di
competenza, ed in copia:  al RUP Ing. Andrea Pisani, al Sindaco e all' URP.  

Il Capo VII Settore LL.PP.
                    f.to    (Ing. Salvatore Calvo)

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\175.doc


